ПРОТОКОЛ № 1-2024

заседания Островецкого районного

совета по развитию предпринимательства

14 марта 2024 г.  г. Островец

14.00

Председательствующий:

Милешко П.В. Заместитель председателя Островецкого

районного исполнительного комитета

Члены совета: в составе 9 человек (по списку), прилагается

Приглашенные:

Корнило И.М. первый заместитель председателя

Островецкого районного исполнительного

комитета

Гладкий А.Я. директор ЦБУ № 428 г. Островца

региональной дирекции по Гродненской

области ОАО «Белагропромбанк»

Венгровский В.С. директор ДУ «Островецкое ПМС»

Дмитрук Н.Н.  глава КФХ «ТАЙБЕРРИ»

Маркун И.О. глава ФХ «Якентанское»

Марченко С.И. глава КФХ «Агровелийсвет»

Мосейко А.Р. глава ФХ «Русская мечта»

Радьков О.В. глава КФХ «Вороно-агро»

Шкируть Т.Б. глава КФХ «Адраджэнне» Островецкого

района

Щука А.В. директор КПУП «Островецкая СХТ»

Яблонский С.И. глава КФХ «Яблонский»

Повестка:

1. Об итогах работы Островецкого районного совета по развитию

предпринимательства в 2023 году и организации работы в 2024 году.

2. О предлагаемых ОАО «Белагропромбанк» субъектам малого и

среднего бизнеса программах кредитования.

3. О работе фермерских хозяйств Островецкого района, проблемных

вопросах в деятельности фермерских хозяйств, их решении, направлениях

развития.

4. Об организации работы в трудовых коллективах по

предупреждению и профилактике экстремистских проявлений,

информировании о фактах противоправной деятельности.

5. О проведении Гродненского областного конкурса бизнес-идей в 2024

году.

6. О предложениях по участию в Национальном конкурсе

«Предприниматель года» в 2024 г.

2

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию по вопросам повестки.

2.Членам Островецкого районного совета по развитию

предпринимательства предложения по участию в Национальном конкурсе

«Предприниматель года» направить до 1 мая 2024 г.

Голосовали:

«За» - 9

«Против» – 0

«Воздержался» - 0

Председатель Совета

П.В.Милешко

Секретарь Совета  О.Р.Силюк

Электронная версия документа  соответствует оригиналу.